КФКиС
№  ЗбО-в/20

от 30.07,2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМ ИТЕТ ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  ОКУД0285151

07 ЛОЛО №

о  присвоении квалификационных
категорий спортивным судьям

На основании протокола от 24.07.2020 № 11 заседания Комиссии Комитета
но физической культуре и спорту по рассмотрению материалов о присвоении
(подтверждении) третьего спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого
спортивного разряда, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении
квалификационных категорий спортивных судей:

1. Приевоить:
1.1. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья третьей

категории» в еоответствии со списком согласно приложению № 1;
1.2. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья второй

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 2;
1.3. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья первой

категории» в соответетвии со списком согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета

но физической культуре и епорту.

Председатель Комитета А.И.Шантырь

001233378930

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от р

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья третьей категории»

1. Газаев Азнаур Хасанович
2. Григорьев Александр Геннадьевич
3. Журавлев Игорь Всеволодович
4. Изотов Альберт Олегович
5. Морошкина Александра Александровна
6. Никитин Андрей Борисович
7. Семеров Данила Сергеевич
8. Шуваев Иван Владиславович
9. Юзбахтин Константин Рудольфович
10. Яшанькина Елена Александровна
11. Соломатина Ольга Дмитриевна
12. Абрамов Егор Игоревич
13. Алексеева Мария Николаевна
14. Ванькова Яна Юрьевна
15. Выгодин Станислав Алексеевич
16. Галашов Навел Сергеевич
17. Гусев Геннадий Геннадьевич
18. Иванова Татьяна Анатольевна
19. Карасева Ольга Олеговна
20. Коваленко Михаил Игоревич
21. Кротов Алексей Александрович
22. Кузнецова Вера Александровна
23. Девушкина Элла Михайловна
24. Ломаш Юлия Евгеньевна
25. Матвеев Илья Владмирович
26. Раскатов Виталий Олегович
27. Решеткин Александр Михайлович
28. Рязанцева Оксана Александровна
29. Тарасов Тимур Игоревич
30. Уласик Светлана Александровна
31. Уткин Николай Николаевич
32. Черновекая Ирина Андреевна
33. Шевченко Александра Анатольевна
34. Шмыгля Петр Владимирович
35. Яковлев Владимир Владимирович
36. Булыгина Екатерина Михайловна
37. Гонтаренко Марина Михайловна
38. Ершова Ольга Сергеевна
39. Качалова Елена Владимировна

альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
бодибилдинг
гребной слалом
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание

40. Лазарев Игорь Сергеевич
41. Медведева Галина Владимировна
42. Селицкая Марина Рустамовна
43. Чернюк Анна Геннадиевна
44. Балаклейцев Роберт Сергеевич
45. Калинин Артем Алексеевич
46. Абашова Елена Владимировна
47. Алябьев Константин Александрович
48. Белов Александр Владимирович
49. Васильев Кирилл Олегович
50. Байкалов Андрей Петрович
51. Горбунова Елена Амировна
52. Гуреева Ольга Игоревна
53. Егоров Андрей Викторович
54. Алексеева Наталья Андреевна
55. Гайлюте Диана Викторовна
56. Грескова Полина Павловна
57. Кобиливкер Артем Вадимович
58. Косолапкин Владислав Алексеевич
59. Савченко Юлия Львовна
60. Семеновых Виктория Егоровна
61. Чебанюк Мария Александровна
62. Чебанюк Юлия Александровна
63. Мухортов Илья Юрьевич
64. Соколова Даная Александровна

синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
спорт глухих (волейбол)
спорт глухих (волейбол)
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
теннис
фехтование
художественная гимнастика

Приложение № 2
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от ЗО-*  ̂ № 3 6 ^ '

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория еиортивиого еудьи

«спортивный судья второй категории»

1. Колчанова Елена Александровна
2. Букин Роман Алексеевич
3. Атлякова Наталья Валентиновна
4. Попова Анна Андреевна
5. Воробьева Светлана Владимировна
6. Высотина Екатерина Алексеевна
7. Гавриловский Арсений Евгеньевич
8. Заочинская Юлия Александровна
9. Маракулин Вадим Дальевич
10. Носова Елизавета Владимировна
11. Савелева Екатерина Константиновна
12. Шмонова Анна Алексеевна
13. Багаудинов Игорь Исмаилович
14. Ганжа Евгений Сергеевич
15. Еаршинина Анна Юрьевна
16. Еилязетдинов Эмиль Рустамович
17. Еорбач Альфред Иванович
18. Гутовский Руслан Владимирович
19. Краев Дмитрий Игоревич
20. Кузнецова Нина Алексеевна
21. Ларькина Юлия Андреевна
22. Нагличев Олег Олегович
23. Нургалиев Дамир Максутович
24. Огнев Михаил Альбертович
25. Суханов Владимир Николаевич
26. Албутова Наталья Николаевна
27. Громова Алина Евгеньевна
28. Коровугнкина Алла Михайловна
29. Липатова Наталья Евгеньевна
30. Номарченко Мария Александровна
31. Соколова Яна Вячеславовна
32. Фофанова Людмила Александровна
33. Хохрева Ирина Дмитриевна
34. Бабанина Юлия Александровна
35. Бибич Андрей Владимирович
36. Волков Алексей Михайлович
37. Дмитриева Евгения Романовна
38. Дробышев Сергей Александрович
39. Кривил ев Сергей Александрович

альпинизм
гиревой спорт
гребной слалом
конный спорт
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
плавание
полиатлон
полиатлон
полиатлоп
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
полиатлон
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
синхронное плавание
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование

40. Литвинцева Анна Владимировна снортивное
41. Матреничев Вячеслав Анатольевич спортивное
42. Рязанцева Зинаида Александровна спортивное
43. Смирнова Криетина Алексеевна спортивное
44. Степанова Екатерина Геннадьевна спортивное
45. Шумский Александр Владимирович спортивное
46. Клементьев Дмитрий Александрович футбол
47. Колесник Сергей Петрович футбол
48. Соломонов Эдуард Сергеевич футбол
49. Яхияев Ратмир Тасимович футбол

ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование
ориентирование

Приложение № 3
к распоряжению Комитета
но физической культуре и спорту
от 7^0 - с  3 ZO jsjo !bGO ' Ь

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья первой категории»

1. Зыбалов Антон Сергеевич
2. Мурин Евгений Григорьевич
3. Пиневич Сергей Николаевич
4. Примак Леонид Николаевич
5. Дигуров Сармат Сосланович
6. Васильев Борис Борисович
7. Корнюхин Дмитрий Константинович
8. Глебов Илья Алексеевич
9. Солодов Игорь Петрович

0. Кириллов Святослав Алексеевич
1. Дерендяева Валерия Игоревна
2. Шайдуллина Инга Анатольевна
3. Гаврилаш Анжела Георгиевна
4. Зашибалова Лариса Михайловна
5. Кузнецов Владимир Анатольевич
6. Мельникова Ирина Владимировна
7. Никитина Нелля Николаевна
8. Бондаренко Игорь Эдуардович
9. Ефремова Анна Андреевна

20. Чегаровский Михаил Витальевич
21. Бармин Владимир Юрьевич
22. Зубков Константин Александрович
23. Чурин Виктор Михайлович
24. Близнюков Виталий Валерьевич
25. Магомедов Магомед Тагирович
26. Слободин Антон Вадимович
27. Собчук Елена Юрьевна
28. Спицын Олег Леонтьевич
29. Дарчиев Сергей Ирбекович
30. Ионов Алексей Владимирович
31. Богомолов Дмитрий Валерьевич
32. Верещагин Иван Станиславович
33. Волков Игорь Юрьевич
34. Воронцов Даниил Антонович
35. Исакова Екатерина Сергеевна
36. Калинин Алексей Евгеньевич
37. Масликов Роман Андреевич
38. Машей Никита Олегович
39. Мелехин Денис Дмитриевич

альпинизм
альпинизм
альпинизм
альпинизм
армрестлинг
бодибилдинг
бодибилдинг
всестилевое каратэ
гиревой спорт
гребной слалом
синхронное плавание
синхронное плавание
спорт глухих (футзал)
спорт глухих (футзал)
спорт глухих (футзал)
спорт глухих (футзал)
спорт глухих (футзал)
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
спортивное ориентирование
фехтование
фехтование
фехтование
футбол
футбол
футбол
футбол
футбол
футбол (мини-футбол)
футбол (мини-футбол)
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей

40. Мелехина Дарья Дмитриевна
41. Олисов Владислав Дмитриевич
42. Рабин Сергей Владимирович
43. Степанов Николай Андреевич
44. Шарапов Федор Александрович

хоккей
хоккей
хоккей
хоккей
хоккей